1

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số: 266/UBND-VP
V/v xin ý kiến tổ chức đại hội bất

thường Hội người cao tuổi xã Bình

Thành, nhiệm kỳ 2020-2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thành, ngày 05 tháng 7năm 2022

Kính gửi:

-UBND huyện Định Hóa;

- Phòng Nội vụ huyện Định Hóa.

Căn cứ Điều lệ Hội người cao tuổi Việt Nam khóa VI;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

quy định chi tiết Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy

định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;

Căn cứ Thông tư số 01/2022/TT-BNV sửa đổi, bổ sung một số điều của

Thông tư 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ quy định chi

tiết Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về tổ

chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP;

Căn cứ công văn số 07/CV-NCT ngày 30/6/2022 của Hội Người cao tuổi xã

Bình Thành về việc xin ý kiến tổ chức Đại hội bất thường Hội người cao tuổi xã

Bình Thành, nhiệm kỳ 2020-2025.

Hiện nay, ông Đinh Văn Mỳ được phân công đảm nhận 03 chức danh cán bộ

không chuyên trách như: Chủ tịch Hội người cao tuổi; Chủ tịch Hội nạn nhân chất

độc dioxin và được bầu làm Phó chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã nhiệm kỳ 2022-

2027.

Để tạo điều kiện cho ông Đinh Văn Mỳ tập trung vào thực hiện tốt nhiệm vụ

của Hội Cựu chiến binh và Hội Nạn nhân chất độc Dioxin của xã, phù hợp với sự

phân công cán bộ của BTV Đảng ủy xã

Vậy UBND xã Bình Thành kính đề nghị UBND huyện Định Hóa, Phòng Nội

vụ huyện Định Hóa xem xét cho ý kiến chỉ đạo bằng văn bản về việc tổ chức Đại

hội bất thường của Hội người cao tuổi xã Bình Thành, nhiệm kỳ 2020-2025 để bầu

 2

kiện toàn chức danh Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã Bình Thành lần

thứ VI, nhiệm kỳ 2020-2025./.

Nơinhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-07T09:40:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-07-07T10:00:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Hội đồng nhân dân xã Bình Thành<hdndbinhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!